
Heinolassa korkeakouluharjoittelijat pääsevät 
kehittämään vahvuuksiaan 

Kenneth Kanniainen ja Kaisamaisa Erämies tunsivat harjoittelun kehittävän osaamista ja antavan itseluottamusta.

Kaksi Heinolan kaupungin kor-
keakouluharjoittelijaa kertoo, 
millaista harjoittelun arki on. 

Heinolan kaupunki työllistää vuo-
sittain useita korkeakouluharjoit-
telijoita, jotka pääsevät tutus-

tumaan kuntaorganisaation tehtäviin 
ja laajentamaan omaa osaamistaan. 
Monille harjoittelu on osa opintoja, ja 
se tarjoaa myös arvokasta kokemusta 
työelämään. Ympäristöoikeuden opis-
kelija Kenneth Kanniainen Itä-Suomen 
yliopistosta ja graafisen suunnittelun 
opiskelija Kaisamaisa Erämies Lapin 
yliopistosta kertovat nyt kesästään 
Heinolalla. 

Lupa- ja valvontatoimialalla ympäris-
tönsuojelun korkeakouluharjoittelijana 
toimiva Kanniainen uskoi hakiessaan, 
että Heinola tarjoaisi monipuolisia teh-
täviä, jotka myös tukisivat hänen opin-
tojaan. Saatuaan tarjouksen harjoitte-
lupaikasta hän päätti siis jättää kesän 
ajaksi Kuopion taakseen ja lähteä kohti 
Heinolaa.

Harjoittelunsa aikana Kanniainen on 
tutustunut laajasti ympäristönsuojelun 
tehtäviin: Hän on muun muassa osal-
listunut erilaisille tarkastuskäynneil-
le sekä tehnyt ympäristönsuojelu- ja 
jätelakeihin liittyviä selvityksiä. Lisäksi 
harjoitteluun on kuulunut kenttätyö-
tä vieraslajien torjunnan ja kitkemi-
sen parissa, minkä Kanniainen kertoo 
tuoneen mukavaa vastapainoa muille 
tehtäville. 

”Ehkä yksi keskeisimmistä 
asioista uuteen työyhtei-
söön tutustuessa on se, 
miten työntekijä tai har-
joittelija otetaan vastaan. 
Kenneth Kanniainen

Graafista suunnittelua opiskeleva 
Kaisamaisa Erämies taas on kotoi-
sin Heinolasta ja palasi harjoitte-
lun myötä Rovaniemeltä takaisin 
vanhaan kotikaupunkiinsa jo toista 
kertaa. Erämies teki ensimmäisen 
harjoittelunsa Heinolan museoilla jo 
kesällä 2023, ja hyvien kokemuksien 
rohkaisemana hän päätti hakea tänä 
vuonna vielä uudestaan.

   Museoilla Erämies halusi päästä 
työskentelemään taiteen ja kulttuurin 
parissa, ja ennen graafisen suunnit-
telun opintoja hän onkin suorittanut 
myös kuvataiteilijan ammattikorkea-
koulututkinnon. Vielä ennen harjoit-
telua Erämies ajatteli tehtävien pai-
nottuvan ensisijaisesti museoiden 
asiakaspalveluun ja näyttelyvalvontaan, 
mutta nopeasti hän huomasi, että näi-
den lisäksi myös graafisen suunnitte-
lun tehtäviä oli tarjolla runsaasti.
    
   Harjoitteluidensa aikana hän on-
kin suunnitellut erilaisia näyttely- ja 
tapahtumamainoksia, etikettejä sekä 
somesisältöä. Kuvataitelijana hän on 
myös ohjannut erilaisia taidetapahtu-
mia. Työssä ovat Erämiehen mukaan 
yhdistyneet erinomaisesti uusien taito-
jen oppiminen sekä vanhan asiakaspal-
velu- ja näyttelytyökokemuksen hyö-
dyntäminen.

Harjoittelu kehittää osaamista ja itse-
luottamusta

Kesän aikana harjoittelijat ovat pääs-
seet hyödyntämään taitojaan ja kokei-
lemaan myös uutta. Opinnoissa käsi-
teltyjä aiheita on mahdollista soveltaa 
työn kautta käytäntöön, ja samalla 
myös kuva kaupunkiorganisaation 
toiminnasta sekä omasta osaamisesta 
tarkentuu.

   Vaihteleva työnkuva on kehittänyt 
Kanniaisen mukaan myös kattavaa 
osaamista: ”Tämä vaatii monipuolista 

Kanniainen kertoo harjoittelun havain-
nollistaneen, miten laaja ympäristön-
suojelun tehtäväkenttä kunnissa todelli-
suudessa on. 



Kaisamaisa Erämies nauttii kulttuurin parissa työskentelystä.

”Työtehtävät ovat vastan-
neet odotuksiani ja vah-
vistaneet tunnetta siitä, 
että tämä on se minun 
juttuni.
Kaisamaisa Erämies

Lue lisää oppilaitosyhteistyöstä osoitteessa:
https://www.heinola.fi/oppilaitosyhteistyo

perehtyneisyyttä ympäristölainsää-
dännön soveltamiskäytäntöihin mutta 
toisaalta luo puitteet hyvin monipuoli-
sille ja mielenkiintoisille työtehtäville.” 
Tehtävät ovatkin vastanneet odotuksia 
ja tukeneet myös Kanniaisen ympäris-
töoikeuden opintoja hyvin.

   Myös Erämiehen mielestä luennoilla 
opittu on konkretisoitunut työtehtä-
vissä. Hän on saanut sopivasti vastuu-
ta, ja työskentely on kehittänyt uskoa 
omaan osaamiseen: ”Tiedostan puut-
teet taidoissani, mutta samalla töiden 
kautta olen huomannut, että osaanhan 
minä oikeasti.” 

   Harjoittelu kehittää monenlaisia 
taitoja, ja Erämies kertoo oppineensa 
päästämään irti liiallisesta perfektio-
nismista. Rajalliset resurssit sekä aika 
rajaavat tekemistä, ja oma visio täytyy 
sovittaa materiaalin käyttötarkoituk-
seen. Erämies kuvaileekin suunnittelun 
haasteita palapelin paloiksi, joista on 
muodostettava toimiva kokonaisuus.

Kesä on antanut hyvän kuvan 
Heinolasta 

Harjoittelijat ovat ehtineet työskennellä 
Heinolalla vasta muutamia kuukausia, 
mutta kaupungin toiminta työnantajana 
ja työyhteisönä on ehtinyt tehdä posi-
tiivisen vaikutuksen. 

   Harjoittelijat korostavat työyhtei-
sön ottaneen heidät hyvin vastaan, 
ja positiivinen ilmapiiri helpottaakin 
harjoittelun sujuvaa aloittamista. Mui-
den työntekijöiden osoittama arvos-
tus harjoittelijaa kohtaan lisää myös 
motivaatiota työskentelyyn. ”On ihana 
kokea, että työlläni on merkitystä ja 
sitä arvostetaan”, Erämies kertoo. ”Hei-
nolan museoilla on mahtava porukka, 
ja heidän kanssaan on ilo tehdä töitä”, 
hän jatkaa.

   Harjoittelijoiden työpanos onkin ar-
vokas myös kaupungin näkökulmasta. 
Opiskelijat tuovat työskentelyssä esille 
uusia näkökulmia, joiden avulla kau-
pungin toimintaa voidaan kehittää yhä 
paremmaksi, ja harjoittelijoiden käden-
jälki näkyy konkreettisesti monessa 
asiassa.

   Opiskelijoille harjoittelut ovat puo-
lestaan tilaisuus soveltaa teoriaosaa-
mistaan käytäntöön, oppia alansa käy-
täntöjä ja vahvistaa ajatuksiaan omasta 
suunnastaan. Kanniainen ja Erämies 
palaavat harjoittelun jälkeen opinto-
jensa pariin, mutta kesä Heinolalla on 
ollut positiivinen kokemus. ”Harjoitte-
lussa parasta ovat olleet ehdottomasti 

monipuoliset tehtävät sekä loistava 
työyhteisö”, Kanniainen toteaa.

Kaupunki tekee monipuolista yhteis-
työtä opiskelijoiden kanssa

Heinolassa on vuonna 2024 työsken-
nellyt kymmenkunta korkeakouluhar-
joittelijaa muun muassa ympäristön, 
kulttuurin ja hallinnon parissa. 

   Hakemuksia eri puolelta Suomea 
saapui lähes 90, ja suosiota selittävät 
osaltaan harjoittelupaikkojen jous-
tavuus sekä monipuolisuus. Paikkoja 
on tarjolla lukuisissa eri tehtävissä, ja 
kaupungin laaja tehtäväkenttä mah-
dollistaakin mielekkään sekä opiskeli-
jan taitoihin pohjautuvan harjoittelun 
monille aloille. 

   Heinola tekee oppilaitosten ja opis-
kelijoiden kanssa myös muunlaista 
yhteistyötä, ja harjoitteluiden lisäk-
si kaupungille on mahdollista tehdä 
erilaisia projekteja, oppisopimuksia ja 
opinnäytetöitä. Kaupungin nettisivuil-
ta löytyy esimerkkejä opiskelijavoimin 
toteutetuista kehitysprojekteista sekä 
mahdollisia opinnäytetöiden aiheita, 
joiden toteuttamisesta voi ottaa yh-
teyttä ympäri vuoden. 

Heinolaan korkeakouluharjoittelijaksi

Haemme Heinolan kaupungin eri pal-
velualueille korkeakouluharjoittelijoi-
ta työskentelemään, tutustumaan ja 
osallistumaan kaupungin toimintaan.

Korkeakouluharjoittelijoiden tehtävät 
palvelualueittain ovat esimerkiksi seu-
raavanlaisia:

Yhteiset palvelut

Yhteisten palveluiden palvelualueella 
hallinnossa tehtäviisi kuuluvat muun 
muassa päätösten valmisteluun liitty-
vät taustaselvitystyöt, hallintoon ja/tai 
talouteen ja/tai henkilöstöhallintoon 
liittyvien ohjeiden ja selvitysten val-
mistelu ja erilaiset kehittämistehtävät. 
Digi- ja tietohallinnossa tehtävät koos-
tuvat puolestaan digitalisaation ja/tai 
tietoturvaan liittyvistä kehittämistehtä-

vistä. Tarjolla on myös tehtäviä vies-
tinnän ja markkinoinnin parista suun-
nittelu-, -kehittämis- ja toteuttamis-
tehtävistä. Tehtävät voivat liittyä myös 
elinkeinopalveluiden kehittämiseen 
esimerkiksi yritysyhteistyöhön, kehittä-
mishankkeisiin, ekosysteemityöhön tai 
asiakkuudenhallintaan hakijan mie-
lenkiinnon mukaan. Opiskelijan omat 
kiinnostuksen kohteet huomioidaan 
tehtävien sisällössä.

Kaupunkiympäristö

Kaupunkiympäristö palvelualueella 
tehtäviin kuuluvat monipuoliset kau-
punkiympäristön palvelutehtävät ku-
ten katuyksikön sekä puistot- ja lii-
kunta-alueen tehtävät tai työmaiden 
valvonta, ohjaus, järjestely, seuranta, 
työnjohdon sijaistaminen, kustannus-
arviolaskenta / jälkiseuranta, materi-
aalitilaukset, yhteydenpito kolmansiin 
osapuoliin rakennuskohteissa, tiedot-
taminen, kokouksiin osallistuminen 
ym. Unohtamatta erilaisia ja moni-
puolisia kaupunkiympäristöön liittyviä 
kaupunkisuunnittelun, ulkoisten hank-
keiden (mm. HELMI), kiinteistösalkun 
hoidon, mittaus- ja kiinteistöpalvelujen 
ja muita kehittämis- ja projektitehtäviä.

Lupa- ja valvontavastuualueella teh-
tävät koostuvat ympäristönsuojelun ja 
rakennusvalvonnan viranomaispalvelu-
jen projektiluonteisista tukitehtävistä 
sekä selvityksistä ja valvontatehtävien 
avustavista tehtävistä.

Hyvinvointi

Virikkeellisen elämän vastuualueen 
harjoittelijat työskentelevät museossa, 
kirjastossa, liikunta-, ja nuorisopalve-
luilla tai lintuhoitolassa. Tehtävät koos-
tuvat pääosin viestintään, valmisteluun 
ym. liittyvistä tehtävistä opiskelijan 
omien toiveiden ja yksikön tarpeiden 
mukaisesti.


